
1

Dimarts, 31 d'octubre de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament d'Olivella

EDICTE

Es fa públic que l'alcaldessa ha dictat la resolució que es transcriu a continuació:

"DECRET DE L'ALCALDIA NÚM. 282/2017 DE DATA 19 D'OCTUBRE DE 2017.

Identificació: Modificació del cartipàs municipal i nomenament d'un membre de la Junta de govern local.
Núm. Expedient: 01.02.1014.01.17.

Antecedents de fet.

Primer.- El Decret d'alcaldia núm. 206/2015, de 17 de juny, va establir les àrees i les regidories del govern municipal.

Segon.- El Decret d'alcaldia núm. 210/2015, de 22 de juny, va constituir la Junta de Govern Local i nomenar-ne els seus 
membres.

Tercer.- El Decret d'alcaldia núm. 079/2017, de 16 de març, va modificar el Decret d'alcaldia 206/2015, de 17 de juny, 
relatiu a l'establiment de les àrees i regidories, per tal d'atribuir la regidoria de gent gran al senyor Josep Maria Bayarri 
Lorente i com adjunta a la senyora Elena Castellano Rufián. També es va designar regidor d'educació el senyor Oscar 
Madera Alias i com adjunta a la senyora Elena Castellano Rufián. 

Quart.- El Decret d'alcaldia núm. 269/2047, de 28 de setembre, cessa el senyor Mario Baldú Pizarro com a segon tinent 
d'alcalde, regidor de les àrees de medi ambient, de promoció econòmica i ocupació així com a membre de la Junta de 
govern local.

Fonaments de dret.

Primer.- Modificació del cartipàs.

L'article 23.1 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local (LBRL) disposa que "La junta de  
govern local l'integra l'alcalde i un nombre de regidors no superior al terç del nombre legal dels regidors, nomenats i  
separats lliurement per aquell, que n'ha de donar compte al ple".

L'article 23.4 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local disposa que:

"L'alcalde pot delegar l'exercici de determinades atribucions en els membres de la junta de govern local i, on no n'hi 
hagi, en els tinents d'alcalde, sense perjudici de les delegacions especials que, per a tasques específiques, pugui fer en 
favor de qualssevol regidors, encara que no hi pertanyin".

L'article  44  del  Reial  Decret  2568/1986,  de  28  de  novembre,  pel  que  s'aprova  el  Reglament  d'Organització, 
Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals preveu:

"Todas  las  delegaciones  a  que  se  refiere  el  artículo  anterior  serán  realizadas  mediante  Decreto  del  Alcalde  que 
contendrá el  ámbito  de los asuntos a que se refiere la  delegación,  las facultades que se deleguen,  así  como las 
condiciones específicas de ejercicio de las mismas, en la medida en que se concreten o aparten del régimen general 
previsto en este Reglamento.

2. La delegación de atribuciones del Alcalde surtirá efecto desde el día siguiente al de la fecha del Decreto, salvo que en 
ella se disponga otra cosa, sin perjuicio de su preceptiva publicación en el "Boletín Oficial" de la provincia y en el  
municipal, si existiere.

3. Las normas de los apartados anteriores serán aplicables a cualquier modificación posterior de las delegaciones.

4. De todas las delegaciones y de sus modificaciones se dará cuenta al Pleno en la primera sesión que éste celebre con 
posterioridad a las mismas".

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

70
20

39
6



2

Dimarts, 31 d'octubre de 2017

Segon.- Òrgan competent per a l'adopció d'aquest acord.

L'article 21.1.a de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local atribueix a l'alcaldessa "Dirigir el 
govern i l'administració municipal".

RESOLC:

Primer.- Establir les àrees i les regidories del govern municipal següents:

Àrea de Serveis a les persones

 
 Presidenta: Marta Verdejo Sánchez

 Vicepresident: Jaume Carol Roldan

 Presidència i Serveis Centrals:

 Regidories: Regidors responsables:

 Relacions institucionals

Marta Verdejo Sánchez.

 

 Organització i Serveis Centrals

 Participació Ciutadana

 Recursos humans 

 Protecció Civil 

 Hisenda Josep Maria Bayarri Lorente

 Governació Jaume Carol Roldan 

 Territori:  

 Regidories: Regidors responsables:

 Projectes, obres i infraestructures
Marta Verdejo Sánchez.
 

 Planificació Urbanística

 Via Pública

 Medi Ambient

 Mobilitat i Transport
Jaume Carol Roldan Llicències/comunicacions d'obres i Disciplina Urbanística

Àrea de Serveis a les persones  

 President: Josep Maria Bayarri Lorente  

 Vicepresident: Jaume Carol Roldan  

 Regidories: Regidors responsables:

 Serveis Socials
Josep Maria Bayarri Lorente.

 Adjunta gent gran:Elena Castellano Rufián 

 Pla Igualtat

 Salut Pública

 Gent Gran.

 Educació Oscar Madera Alias Adjunta: Elena Castellano 
Rufián 

Àrea de Dinamització Socio Cultural  

 President: Jaume Carol Roldan  

 Vicepresident: Elena Castellano Rufián  

 Regidories: Regidors responsables: C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

70
20

39
6



3

Dimarts, 31 d'octubre de 2017

 Esports Oscar Madera Alias

 Festes Jaume Carol Roldan

 Cultura
Elena Castellano Rufián Joventut

Àrea de Promoció Econòmica i Ocupació  

 President: Josep Maria Bayarri Lorente  

 Vicepresidenta: Marta Verdejo Sánchez  

 Regidories: Regidors responsables:

 Promoció econòmica Josep Maria Bayarri Lorente

 Ocupació Jaume Carol Roldan

Segon.- Nomenar com a membre de la Junta de govern local el regidor Óscar Madera Alias.

Tercer.- Nomenar com a segon tinent d'alcalde el regidor Josep Maria Bayarri Lorente. Es confirma el nomenament com 
a primer tinent d'alcalde el regidor Jaume Carol Roldan.

Quart.- Notificar aquesta resolució als regidors interessats.

Cinquè.- Donar compte d'aquest decret al Ple municipal, en la propera sessió ordinària que celebri.

Sisè.- Publicar aquest acord en el "Butlletí Oficial de la Província de Barcelona".

Olivella, 19 d'octubre de 2017
El secretari interventor, Ignacio Aragonés Seijo

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

70
20

39
6


		2017-10-30T14:32:51+0100
	


30/10/2017
14:32:51




